
Nº 1653 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 10 de setembro de 2024

Terça-feira, 10 de

Setembro de 2024

Edição 1653

www.campos.rj.gov.br

 
Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

Campos dos Goytacazes, 05 de setembro de 2024.

PORTARIA 699/2024 - GAB_SEC/SMARH/GP/PMCG

PORTARIA 2ª CPSI

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, previstas no Anexo III do artigo 55 Parágrafo Único, da Lei n° 8.344/2013, 
e tendo em vista o disposto nos artigos 161, 166 e 167da Lei n° 5.247/1991, resolve: 

1- Determinar a INSTAURAÇÃO de Processo Administrativo Disciplinar, para apurar 
os fatos de que trate o Processo n° 00004.008278.2024-71, bem como os fatos conexos 
que emergirem no decorrer dos trabalhos.

2- Determinar que a apuração dos fatos seja conduzida pela Segunda Comissão 
Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo, cujos membros que a compõe 
foram designados través da Portaria n° 123/2024, publicada no DO em 01/03/2024 e das 
Portarias n° 2408/2021 e 2409/2021, ambas publicadas no Diário Ofi cial em sua edição do 
dia 09 de novembro de 2021.

3- Publique-se.

Fellipe Augusto Almeida da Conceição Pacheco
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Mat. 41592

Portaria nº700/2024

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

TORNAR SEM EFEITO, a partir da data de 01/10/2024, a cessão do servidor JOHN 
RALPH MARINS DE ALMEIDA, matrícula n°18695, ocupante do cargo de Guarda Civil 
Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Ordem Pública/Guarda Civil Municipal, 
anteriormente cedido pela portaria n°692/2022, publicada no D.O. do dia 20/12/2022 
e republicada em 21/12/2022, para exercer suas atividades laborativas na Secretaria 
Municipal de Administração e Recursos Humanos. 

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 06 de setembro de 2024. 

Fellipe Augusto Almeida da Conceição Pacheco
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº701/2024

Republica a Portaria nº670/2024, anteriormente publicada em 13/08/2024, que dispõe 
sobre o cancelamento de cessão recíproca.

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

TORNAR SEM EFEITO, a partir de 08/08/2024, a Portaria n°518/2021, publicada 
no D.O. do dia 09/07/2021, a qual deferiu a cessão recíproca dos servidores CLAUDIA 
MARCIA DE ANDRADE MORETO, matrícula n°20902, ocupante do cargo de Professor II, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia e MAURA DE FATIMA 
PASSOS COQUITO, matrícula n°. 47848-1, ocupante do cargo de Professor, lotada na 
Prefeitura Municipal de São Fidélis.

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 06 de setembro de 2024. 

Fellipe Augusto Almeida da Conceição Pacheco
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA - 702/2024 - GAB_SEC/SMARH/GP/PMCG

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os princípios constitucionais da transparência, efi ciência e 
publicidade, que norteiam a Administração Pública;

RESOLVE:

Art. 1° - Tornar público o pagamento do terço constitucional dos servidores da 
Administração Pública Direta, Indireta e Fundações, referente ao mês de AGOSTO do ano 
de 2024, na forma do Anexo I desta Portaria. 

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 06 de SETEMBRO de 2024.

FELLIPE AUGUSTO ALMEIDA DA CONCEIÇÃO PACHECO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Mat.41.592

MATRICULA NOME SUBDIVISÃO PERÍODO

41333 THIAGO DOS SANTOS MAIA
EMPRESA MUNICIPAL DE 
HABITAÇÃO

2023

41131 CARLOS VICTOR BARROS BRAGA RIBEIRO
FUNDAÇÃO CULTURAL 
JORNALISTA OSVALDO LIMA

2022

40503 DANIEL DE SOUZA RANGEL
FUNDAÇÃO CULTURAL 
JORNALISTA OSVALDO LIMA

2023

40796 GRAZIELA ESCOCARD RIBEIRO
FUNDAÇÃO CULTURAL 
JORNALISTA OSVALDO LIMA

2022

41138 LEANDRO GOMES DE ARAUJO
FUNDAÇÃO CULTURAL 
JORNALISTA OSVALDO LIMA

2023

28286 ADAIVO RIBEIRO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

26265 ADELMA NOGUEIRA DA SILVA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

26993 ADRIANA DE SOUZA MATOS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

26593 ADRIANA GOMES PESSANHA IMBELONI FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

25536 ADRIANA MARIA DE SOUZA SOARES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

26977 ADRIANA VIANA GAMA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

28391 ALAILSON VIANA FRAGA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

40320 ALANA DA SILVA AZEVEDO NOGUEIRA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

27257
ALBERTO LUIZ MANHAES BARRETO 
BELISARIO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

26527 ALESSANDRO ALVES RAMOS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

100321 ALEX SANDRO DO COUTO DE LIMA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

28382 ALEXANDRE BARROS NASCIMENTO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

27197 ALEXANDRE CRESPO STOLLER FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

100483 ALICE ALVES FARIAS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

26745
ALINE MARIA SAMPAIO CORDEIRO 
GIOVANNINI

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

100324 ALINE PACHECO LOPES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

25514 AMARILDO SIQUEIRA DE ALMEIDA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

100490 ANA LIDIA ROCHA GOMES FIGUEIREDO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27633 ANA MARIA SIQUEIRA LOPES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

27910 ANA PAULA MENEZES ALVES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

25994 ANDERSON BORGES NUNES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

100033 ANDRE BORGES GOMES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27905 ANDRE LUIS SILVA DE SOUSA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

26863 ANDRE LUIZ BARBOSA ALVARENGA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27371 ANDREA RANGEL NASCIMENTO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

25969 ANGELA AZEREDO BARBOSA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

27191 ANGELICA MADUREIRA DE SOUZA CORREA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

26406 ANTONIO CARLOS SOUZA PINTO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

25791
BENEDITA ARAUJO DOS SANTOS 
CAVARARO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

26599 BENIZIA SOARES PESSANHA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

100258 BERNARDES ARAUJO PINHO ANGELO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

27396
CAMILLA FURTADO DA PAIXAO AZEVEDO 
AFONSO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27122
CARLA ADRIANA TEIXEIRA FIUZA 
MAGALHAES

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

28333 CARLOS EDUARDO ALVES LOPES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

28432 CARLOS ROBERTO DE SOUZA VIEIRA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

26309 CARMEN LUCIA PESSANHA DAMASIO DIAS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

29082 CATIA ALEXANDRA RAMOS DE OLIVEIRA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

28258 CIBELE CRISTINA DIAS SARDINHA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

27564 CLAUDINEI BRAGANCA RODRIGUES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022.1

28571 CLAUDIO LUIZ DOS SANTOS TEIXEIRA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

27790 CLEIDE LUCIA RIBEIRO DOS SANTOS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

28226
CONCEICAO ELEONORA FERREIRA 
VASCONCELOS

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

26374 CRISTIANE AUGUSTA MACIEL LESSA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

26460 CRISTIANO RANGEL PEIXOTO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

26488 CRISTINA APARECIDA DE ALMEIDA SIMOES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

25901 CRISTINA RAMOS SIQUEIRA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1653 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 10 de setembro de 2024

28665 DANIEL RODRIGUES MOUTTA NETTO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

40517 DANIEL ROSA MONTEIRO DE OLIVEIRA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

28950 DANIELA TUDESCO COSTA TINOCO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

26359 DANIELLE SOUZA RANGEL FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

100074 DEBORA PEIXOTO DE AZEVEDO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

27045 DIONIZETE DE ALVARENGA BARRETO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

26287
DIORDETE DOS SANTOS CRESPO 
SIQUEIRA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

26248 DJANE MORAES DE LIMA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

29164 EDBERTO NUSS CORREA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

29009 EDMAR AUGUSTO PEREIRA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

28348 EDNA MARCIA GALDINO TAVARES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

25981 EDNA MOREIRA SANT ANA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

28564 EDSON ALVES BAPTISTA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2018

25497 EDSON PEREIRA MATOS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

27819 ELIANA DOS SANTOS MONTEIRO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

27842 ELIANA FORTUNATO AZEREDO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

28500 ELIANE VIANA CORDEIRO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

28398 ELIZABETH QUEIROZ BARBOSA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27929 ELIZABETH VILLACA FORMOSO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

28778 ELZELI TALON MAIA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

27709 EMERSON NUNES DE ABREU FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

26846 ENDERSON CORDEIRO PINTO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27623 ENY DAS GRACAS PIMENTEL LEMOS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

28985 ERICA ALVES DA SILVA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

100556 ERICA FERREIRA DIAS MAGALHAES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

28773 ERIKA FERREIRA DE MOURA PORTO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

29051 EUCILEIA ROCHA AGUIAR FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

25584 EUZANIR PEREIRA DE SOUZA RAMOS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

29218 FABIANO DA SILVA CESARIO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

100563 FABIANO JOAQUIM VERISSIMO DA SILVA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

40966 FABIANO MANHAES FERREIRA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

26592 FABIO JOSE GONCALVES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

100263 FABRICIA DE SOUZA FARIA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

27854 FATIMA CRISTINA GOMES DUARTE PINTO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

100366 FELIPE DIAS MARTINS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

28739 FELIPE EULALIO BALDI PESSANHA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

100329 FELIPE EULALIO BALDI PESSANHA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

28783 FERNANDA SIQUEIRA LIMA ANZOLIN FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

27939 FERNANDO DA COSTA BISPO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

25476 FRAZAO PESSANHA DOS SANTOS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

28105 GABRIELLA MATTOS DE LIMA RISCADO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

28243 GEISA HALEM DE SOUZA FELIX RANGEL FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

25474 GERALDO LUIS AURELIO DE PAULA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

28130 GERMANA DOS SANTOS SILVESTRE PUGET FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

29103 GERMANA GOULART GARCIA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

28511
GISELA FERREIRA DE ARAUJO MARINS 
DIEGUEZ

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

27344 GISELLE PAES BARRETO DE OLIVEIRA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

28525 GLAUCO DENES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

26196 GUSTAVO ALBERTO GRANATO BOTELHO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

25934 GUSTAVO GOMES CORREA SILVA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

27511
HELOISA HELENA ROSA BARBOSA 
CLAUDINO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

28947
HOGUE AUGUSTO VERISSIMO BARRETO 
TAVARES

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

100530
HOGUE AUGUSTO VERISSIMO BARRETO 
TAVARES

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27524 ISABEL CRISTINA DE AQUINO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

25588 ISABEL CRISTINA MOREIRA GOMES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

28067 JAIME DE SOUZA GUIMARAES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

26694 JANAINA RODRIGUES RAMOS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

100213 JEFFERSON LELES CRUZ FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

26799 JOAO SOUZA RODRIGUES FILHO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

25566 JOEL RANGEL DA SILVA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

26464 JOSE CARLOS DOS SANTOS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

25852 JOSE RICARDO GOMES DA SILVA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

28883 JOSE RICARDO GOMES DA SILVA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

26492 JOSY CARLA MACHADO PESSANHA NUNES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

27099 JUSSARA DA SILVA GOMES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

100381 KARINA GALDINO DA SILVA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

27128 KEILA CALIL FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

100227 KENIA NUNES BASTOS SPALLA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27784 LEALDINO DO NASCIMENTO SIQUEIRA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023.2

25552
LEILA VERONICA BARCELOS DE SOUZA 
ROSARIO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

25425 LENILSON LIMA NOGUEIRA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

25519 LENIRA DA SILVA MORAES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

28864 LEWRY GULIN CRIVELLARO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

100234 LEWRY GULIN CRIVELLARO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

27708 LIA REGINA TINOCO BARBOSA LEITE FILIPE FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27517 LINCOLN MENEZES PEIXOTO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

100718 LIVIA RODRIGUES LACERDA AZEVEDO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

28134 LOURIVAL SIDNEY GUEDES BRAGA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

100409 LUANA REGINA SANTOS MELLO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

26405 LUCIANA DE SOUZA CARVALHO DIAS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

100325 LUCIANA MACEDO DE AZEREDO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

26095 LUCIO MAGNO VIANNA LOPES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

29182 LUCIO MAGNO VIANNA LOPES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

100111 LUDMILA CUNHA ALSCHEFSKY VIDAL FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

26657 LUIS FABIANO SARDINHA VENANCIO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

28001
MARA RUBEA TINOCO RODRIGUES DE 
OLIVEIRA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

100668 MARCELO PAULA COUTINHO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

25622 MARCIA CRISTINA RANGEL GOMES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

26145 MARCIA MARIA MOULIN VALENCIA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

25577 MARCIA VALERIA DIAS DA MATA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

100224 MARCOS FERREIRA LIMA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020.2

27994 MARCOS GUEDES SOBROSA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

27698 MARGARETE PESSANHA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

27188 MARGARETE TAVARES PASCO MANHAES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27406 MARIA CRISTINA DA SILVA HENRIQUE FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

26315 MARIA ISABEL NOGUEIRA ALVES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

26526
MARIA IZABEL DOMINGUES BIANCARDINE 
VIEIRA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

26642 MARIA JOSE PEREIRA LIMA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

27720 MARIA ROSANE DA SILVA RANGEL FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

27626 MARIANA NOVO NUNES CAMPOS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

27532 MARILENE DE CASTRO RIBEIRO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

25517 MARILIA SOARES DE OLIVEIRA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

100686 MARINA ZANON NUNES DE MELO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

26798 MAURILIO FARIA NUNES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

26761 MAURILIO MOTA FILHO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

28274 MAXWELL RIBEIRO LUIZ FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

100137 MICHELE PEREIRA DA COSTA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

27256 MICHELLI HELENA RIOS BARBOSA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

27596 MIRIAN BARROS NASCIMENTO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

27049 MIRIAN RANGEL GOMES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

28262 NALDINEI ROCHA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

27857 NEIDE GOMES DA SILVA GROSSL FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

26322 NEUZA MARIA SATIRO AREAS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

26147 NINO MOREIRA SERODIO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

27281 OLIVIA AUGUSTA MACHADO DE SOUZA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

28613 PATRICIA AREAS GARCIA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27239 PATRICIA DAS CHAGAS CARLOS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

27214 PAULO ARMINDO MANHAES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

100338 PRISCILLA DA ROCHA SILVA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

100333 PRISCILLA VELASCO PESSANHA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

27140 RAFAEL REIS COUTINHO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

100095 RAPHAEL TORNO DE AZEREDO LOPES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

27433 RAQUEL DA HORA DE OLIVEIRA SOUZA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

25461 REGINA HELENA RODRIGUES DE OLIVEIRA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

28242 REJANE PEREIRA FRANCA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

26011 RENATO GUIMARAES DA SILVA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

25305 RENATO LUIS PINTO DA SILVA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

26630 RICARDO PEREIRA DE SOUZA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

25328 RITA DE CASSIA DA SILVA MONTEIRO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

25697 RITA DE FATIMA JORGE DE SOUZA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

25352 ROBERTO GOMES RODRIGUES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

100513 ROBERTO NASCIMENTO COSTA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

28000 ROBSON SIQUEIRA VILARINHO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

100473 RODOLFO CALDAS LOURENCO FILHO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

28502 RODOLFO DOS SANTOS XAVIER FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

28318 RODOLFO ROSA FERNANDES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

100500 RODRIGO ARAUJO GUIMARAES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

100655 RODRIGO DA COSTA CARNEIRO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2020

27367 ROGERIO DA SILVA PONTES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

100539 ROSA MARIA DE SOUZA SILVA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

27557 ROSA MARIA VIANA MOREIRA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

25478 ROSANA SOARES MACHADO DA SILVA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

28994 ROSANGELA ROBERTO BAHIA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

27595 ROSEMARY CAMPELO DE SOUZA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

26582 ROSEMARY PEIXOTO CAETANO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

25943 ROSIANI EMERIK DOS SANTOS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

28045 SANDRA MARCIA DA SILVA LINHARES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

28923 SANDRO BICHARA MENDONCA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

26508 SARA JANE VELEMEN BARRETO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1653 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 10 de setembro de 2024

27714 SCHEILA CHAGAS DA SILVA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

26432 SEBASTIAO FERREIRA DA SILVA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

29078 SILVIA REGINA COUTO DE FREITAS FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

26279 SIMONE RIBEIRO PINTO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

27689 SOLANGE RIBEIRO AREAS VIEIRA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

25784 SOLANGE SANTOS DO NASCIMENTO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

27458 SUCENA MARIA CARVALHO DE SOUZA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2023

28214 TAINEIR COELHO MACHADO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

100114 TARCISIO MANHAES SOUZA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

25746 TATIANA BATISTA PECLY FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

26058 TATIANA SOARES LOUVAIN RODRIGUES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

25315 VANA CRISTHINE DE SOUZA DINIZ GHIORZI FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

29146
VANESSA DE ALMEIDA RIBEIRO DE 
REZENDE

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

26018 WANESKA MONTEIRO MADEIRA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

29039 WELLINGTON DE SOUZA TALON FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2019

27847 WELLINGTON PAZ PEREIRA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

27304 WELLINGTON RIBEIRO SILVA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2022

25550 WILCIMAR ANDRADE DA SILVA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

30382 DAURA SANTOS DA COSTA TAVARES
FUNDAÇÃO MUNICIPAL INFÂNCIA 
E JUVENTUDE 

2023

30319 JOILSON QUEIROZ DE SOUZA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL INFÂNCIA 
E JUVENTUDE 

2023

40660 LEANDRO CASTELO DE OLIVEIRA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL INFÂNCIA 
E JUVENTUDE 

2023

30399 MABEL DOS SANTOS MOREIRA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL INFÂNCIA 
E JUVENTUDE 

2021

30299 MARIA DAS NEVES PEREIRA DA SILVA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL INFÂNCIA 
E JUVENTUDE 

2023

40773 MICHELLE MUNIZ SILVA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL INFÂNCIA 
E JUVENTUDE 

2023

30316 PATRICIA GALVAO ALMEIDA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL INFÂNCIA 
E JUVENTUDE 

2023

30398 PATRICIA MENDES ALVES GOMES
FUNDAÇÃO MUNICIPAL INFÂNCIA 
E JUVENTUDE 

2022

40768 THAIS CRISTINA PESSANHA JUSTO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL INFÂNCIA 
E JUVENTUDE 

2022

40336
CAROLINA JACOMELLI DOS SANTOS 
MAGELO

GABINETE DO PREFEITO 2022

40834 ALEXANDRE DOS SANTOS PEIXOTO
INSTITUTO MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E TRANSPORTE

2023

40917 EDNILSON MACHADO NOGUEIRA
INSTITUTO MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E TRANSPORTE

2022

41461 FABRICIO BARRETO DOS SANTOS MOURA
INSTITUTO MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E TRANSPORTE

2023

40913 LUIZA MONTEIRO LEITE
INSTITUTO MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E TRANSPORTE

2023

40896 PAULO CESAR FERREIRA DA SILVA
INSTITUTO MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E TRANSPORTE

2023

40843 RICARDO AUGUSTO PINTO FULY
INSTITUTO MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E TRANSPORTE

2023

41166 CINTIA MOREIRA CRUZ GOMES PREVICAMPOS 2023

41178 LEONARDO CAMPINHO DE SIQUEIRA PREVICAMPOS 2023

40841 LUIZ MARIO RIBEIRO PESSANHA PROCON 2023

41279 PRYSCILA NUNES RIBEIRO MARINS PROCON 2023

40820 TAMARA VIANA DE CARVALHO PROCON 2023

36673 ANA CAROLINA DE SOUZA DA SILVA
PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO

2023

38955 AUREMA DE AZEVEDO LIMA
PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO

2022

24202 GIOVANNA GALVAO VILLELA VIEIRA
PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO

2021

33095 IZABELE SARDINHA COSTA
PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO

2019

40468 EDSON GOMES CORDEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINSTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

2023

23787 GUSTAVO SANTOS BAPTISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINSTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

2021

35591 JAQUELLINE ALVES ROVETTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINSTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

2023

24266 JULIANA CORREA PIRES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINSTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

2022

24208 LEANDRO CARDOSO DE SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINSTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

2022

38313 LEILCA SILVA JUNQUEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINSTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

2022

14303 LUIZ FERNANDO DOS SANTOS FERREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINSTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

2023

35588 RENATA REGO PANGELLA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINSTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

2023

38749 RODOLFO CARLOS LEAL VASCONCELOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINSTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

2023

4386 ROSEMARIE PESSANHA GOMES VIANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINSTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

2021

23632 TIAGO PRIMO DOS SANTOS RODRIGUES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINSTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

2020

14052
WASHINGTON ERALDO MENEZES 
RODRIGUES

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINSTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

2022

14302 ANDRE LUIZ DUTRA RODRIGUES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, PECUARIA E 
PESCA

2023

7383 CLAUDIO LUIZ ALVES CARVALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, PECUARIA E 
PESCA

2023

13776 EDIVALDO DA HORA RODRIGUES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, PECUARIA E 
PESCA

2023

13791 FREDERICO MONTEIRO HEMETRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, PECUARIA E 
PESCA

2023

6343 OSVALDO CURTY MACHADO FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, PECUARIA E 
PESCA

2023

13775 RODENILDO BARBOSA MARQUES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, PECUARIA E 
PESCA

2023

41444 ANDERSON RANGEL LOUVAIN
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO HUMANO E 
SOCIAL

2023

40822 CARLOS AUGUSTO FARIA DE SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO HUMANO E 
SOCIAL

2023

41124 JULIANA SOARES ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO HUMANO E 
SOCIAL

2023

41412 LAILA XAVIER
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO HUMANO E 
SOCIAL

2023

41390 MARCELLY MANHAES MACHADO GAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO HUMANO E 
SOCIAL

2023

33975 SONIA MARIA MAGALHAES LINO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO HUMANO E 
SOCIAL

2021

316400 ALESSANDRA ANDRE CRESPO RODRIGUES
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316295 ALINE PEREIRA SOARES DE ALMEIDA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316346 ALINE RIBEIRO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

16170 AMARO FARIA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316373
ANA BEATRIZ DA SILVA BARCELOS 
CONCEICAO

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316398 ANA CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316405 ANA PAULA QUINTANILHA DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

38471 ANA PAULA VIVEIROS PARAVIDINO SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316437 ANDREA ALVES RODRIGUES RIBEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316274 ANDREA PONTIXELLI RANGEL CABRAL
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316285
ANDRESSA DE SOUZA BARBOSA DE 
OLIVEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316365
ANNA LUCIA PEIXOTO MACHADO DE 
OLIVEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316302
ANNE CAROLINE PEDRA COITINHO 
BARRETO

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316393 ANNY TEIXEIRA GOMES JUNQUEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316383 AYRE KATTUCI DE SOUZA PESSANHA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316326 CAROLINA DO ESPIRITO SANTO MENDES
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1653 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 10 de setembro de 2024

316239 CECILIA CORDEIRO RANGEL PRUDENCIO
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316375 CELIA MARIA DE LIMA CAETANO SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316418
CHRISTIEN JUNIA TORRES DE FARIAS 
GUERRA

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316334 CLAUDIA DE FATIMA BARRETO
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

16124 CLAUDIA MARCIA CRESPO RANGEL
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316323 DANIELE GOMES DOS SANTOS CARVALHO
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

19689 DANIELLE RANGEL VIEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316429 DEBORA ALVES BATISTA AGUIAR
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316341 DEBORA DOS SANTOS SILVA PESSANHA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316433 DELANE MONTEIRO DE SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316233 DENISE BAPTISTA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316399 DENISE JOSE ROSA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316330 DIOGO DE SOUZA DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316310 EDILENE MARIA DA SILVA OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316434 ELIANE AMARAL
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

21367 ELINE LUCIA DO AMARAL DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316360
ELIRIA PAULA BARRETO DOS SANTOS 
FREITAS

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316299 ELISANGELA LUIZA SILVA DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316403 ELISANGELA SOARES BARCELOS
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316253 ELIZABETH RAMOS REINALDO FERREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316404 EMANUELE MANHAES MIRANDA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316342 ENI SANT ANA DO COUTO BRAGA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316410 ERICA PEREIRA MIRANDA MACIEL
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316294 EVANIELE DE SOUZA MACHADO
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

315712 EVANIRIA DA PAIXAO MANHAES
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2022

16221 FABRICIO FRANCA MANHAES
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316402 FERNANDA SERAFIM GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316331 FLAVIA BRAGA DE SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316355 FRANCINE MONTEIRO RIBEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316361 FRANCINNE MONTEIRO SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316257 GIGIANE DA SILVA SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316359 GISELLE PESSANHA ALVARENGA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

35448
GLAUCIA REGINA VASCONCELOS DE 
SOUZA PINTO VIEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2022

316362 HELENITA SALES SOUSA DA COSTA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316327 IASMINE DOS SANTOS RIBEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316343 INES SOARES PESSANHA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316319 INGRID ROSA VELASCO
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

38373
JANE CARLA DE MESQUITA CARVALHO DA 
SILVA

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316338 JANE MARA BARRETO FERREIRA GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316304 JONAS MIRANDA VILAMAR DE SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316318 JOSIMARA BARROS MUNIZ DA ROSA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316335 JOVANA PESSANHA HONORATO BERALDI
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

19687
JULIANA TRIGUEIRO CAROCA DE 
QUEIROGA LOPES MOREIRA RAMOS

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316322 KAMILA NASCIMENTO DE FRANCA MORETH
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316386 KARINA DA CONCEICAO MOREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316390
KATIA CRISTINA TRINDADE DA SILVA 
DUARTE

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

35778 KATIA SIMAO
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316420 LARA SANTOS BALBINO
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316307 LARA SIQUEIRA RANGEL FERNANDES
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

9409 LEILA CRISTINA CAMPISTA DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316352 LENILZA DOS SANTOS OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316349 LEONARDO SILVA DE SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316298 LETICIA BARRETO FERREIRA DE AZEVEDO
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316305 LETICIA CABRAL DRUMOND
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316389 LETICIA MARIA AZEVEDO FRANCA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316315 LIDIA COSTA RAMOS DE SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316333 LILIAM CARVALHO RANGEL GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316316 LISLAINE DA SILVA COELHO
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316435 LIVIA NORATO DE VITORIA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316314 LUANA MOTTA SIQUEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316347 LUCIANE DE MENEZES SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316425 LUCILENE PESSANHA RODRIGUES
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316430
LUZIANE DO SOCORRO RIBEIRO DOS 
SANTOS

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316380 MARCELA MOREIRA TAVARES
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1653 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 10 de setembro de 2024

316415 MARCELLA GOMES DE SALES FRADE
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316248
MARCELLE SOARES DE CARVALHO 
CRESPO

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316353 MARCELLI RIBEIRO VIANA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316329
MARCIA CENIRA GOMES DA SILVA 
RODRIGUES

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316394 MARCIA DE AZEVEDO BAPTISTA GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316372 MARCIELE PEREIRA DA SILVA BERNARDO
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316424 MARIA CECILIA ROCHA MOTE SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316432
MARIA INES GONCALVES DUMAS DE 
SOUZA SILVA

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316320 MARILANE FLORES TAVARES SOARES
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

35784 MICHELLE DA SILVA CRUZ
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316396 MONICA ANDRADE VIEIRA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316312 MONICA LANES DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

35712 MORGANA MELO DA PENHA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316324 ODILON ALVES FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

41417 ORLANIA QUINTANILHA DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

315139 PATRICIA DE LIMA TAVARES PETRUCCI
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316401 PAULA FIUZA DIAS DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316321 PRISCILA OLIVEIRA MONTEIRO MENDES
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

39612 RACKEL PETRONILIA DUTRA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316448 RAYANE MACIEL LEAL HEITOR
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316366 REGINA CELIA AZEVEDO RANGEL SALES
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316385 RENATA IZABEL GOMES BASTOS RANGEL
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316407 ROBERTA DE OLIVEIRA XAVIER GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316406 ROBERTO CARLOS DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316368 ROSANA DA SILVA PORTO
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

39899 ROSANE TOSTES KELLY
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

35797 ROSEMARA DA SILVA FIUZA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316423 ROSEMARY DA SILVA DE ALMEIDA VIEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316339 ROSIMERI DE ALMEIDA DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316419 ROSIVANIA MANHAES PINTO FERREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316436 SAMELLA FERRAZ PINTO
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316374 SARA CRISTINA RIBEIRO DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316332
SILVIA CRISTINA DE FREITAS MACHADO 
TAVARES

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316350 SILVIA ELENA DE SOUSA MIGUEL
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316427
SUELAINE DE ABREU BICHARA 
FERNANDES

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316337 SUELEN DO ROSARIO DA SILVA ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316414 SYLLES MARIA GOMES PINTO VITAL
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316344 TALITA DA SILVA DE LIMA GONCALVES
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316397 TARCILA CORREA CORDEIRO ANDRADE
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

21176 THIAGO ABNER OLIVEIRA DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316422 VANUZIA CABRAL DE SOUZA RIBEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

41130
VERONICA SEVERIANO DE OLIVEIRA 
FIGUEIREDO DE SOUZA

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

35111
WILZA CARLA DO COUTO MARTINS 
RODRIGUES

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

316303 XAYENNE FREITAS BATISTA RAMOS
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA

2023

38497
JOSE ANTONIO RODRIGUES SIMOES 
BURLA

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA

2022

40432 MARCELE RANGEL NOGUEIRA SOARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA

2023

14022 MARIZA MELO QUINTANILHA DE SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA

2023

7301 OLAVO LUIZ CORREA RIBEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA

2023

40949 ALEXANDRA DOS SANTOS SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO

2023

40944 CESAR LUIZ NUNES DE SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO

2023

41227 MARCELLY RANGEL DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO

2023

40865 DAYANA JARDIM DA SILVA DE SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS, INFRAESTRUTURA E 
HABITAÇÃO

2023

24157
INGRID FARIAS DO ESPIRITO SANTO 
PESSANHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS, INFRAESTRUTURA E 
HABITAÇÃO

2022

18626
ALISNARA MARIA NOGUEIRA LOURENCO 
DE CAYCHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA

2023

18747 ANTONIO LUIS ASSAF DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA

2022

18859 CARLOS FERNANDO LINHARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA

2023

14774 CLAUDELINA DOS SANTOS BENVINDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA

2021

18796 CREMILDO DOS SANTOS BEMVINDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA

2023

20057 DOUGLAS MARAVILHA DA SILVA GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA

2022

18527
ELAINE AREIAS DE OLIVEIRA MOREIRA DA 
SILVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA

2023

14479 FLAVIO FIAUX
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA

2023

18684 JEAN BATISTA GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA

2023

14030 JEFFERSON CORTES DE CARVALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA

2023

18592 JOSE AMARO FERREIRA NUNES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA

2022

18812 KATIA VALERIA DE SOUZA PAPALEOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA

2023

18702 LAERT DAMACENO JUNIOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA

2023

18725 LEONARDO MELO ROSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA

2023

18800 LUIS RENATO TELES SANTANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA

2023

20065 MANOEL CARLOS DA SILVA GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA

2023

18585 MARCIA GUIMARAES PEREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA

2023

13587 MARCO AURELIO MONTEIRO GAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA

2022

13981 MARISA LOPES FREIXO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA

2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1653 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 10 de setembro de 2024

14713 MARTA JANETE GOMES VIANA FALCAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA

2023

18709 ROGERIO PESSANHA GOMES DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA

2023

14736 RONI FERNANDES ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA

2023

20143 RUTEMBERG NOVAES DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA

2023

14004 SANDRA DE ABREU MATHIAS AGUIAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA

2023

13938 SAYONARA AUGUSTA DE SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA

2023

18564 SOLANGE DA SILVEIRA SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA

2023

20063 VITOR HUGO MUSSI SILVANO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA

2023

18741 VIVIANA LADEIRA DO CARMO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA

2023

5529 AGRIMALDO LUIZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO URBANO, 
MOBILIDADE E MEIO AMBIENTE

2021

24209
ANGELA MARIA DOS SANTOS NETTO 
MARTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO URBANO, 
MOBILIDADE E MEIO AMBIENTE

2023

40759 DOUGLAS COELHO DE ANDRADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO URBANO, 
MOBILIDADE E MEIO AMBIENTE

2023

38439 GISELE NUNES MARTINS DUNCAN VIANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO URBANO, 
MOBILIDADE E MEIO AMBIENTE

2023

14310 ROGER RANGEL COUTINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO URBANO, 
MOBILIDADE E MEIO AMBIENTE

2023

41369
VINICIUS MARTINS MARQUES CATHARINA 
PINTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO URBANO, 
MOBILIDADE E MEIO AMBIENTE

2023

24449 ADRIANA DA SILVA DE FIGUEIREDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2021

19653 ADRIANA DE SOUZA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

39638 ALINE LUIZ RUFINO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

23272 ALINE MOREIRA OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

33914
AMANDA TRINDADE CRESPO MAGESCHI 
CONCEICAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2021

12720 ANA BEATRIZ MANHAES AREAS SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

8371 ANA MARIA COSTA DE MELO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

33717 ARILZA MACHADO HENRIQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

39957 BEATRIZ GOMES RIBEIRO FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

39168 BRUNA FARIA ZAMPIROLLI CARVALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

38513 BRUNO SANTOS SILVA DE SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2021

33967
CAMILA CAROLINA MONJARDIM DOS 
SANTOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

39962 CAROLINE DOS SANTOS CARVALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

34298 CAROLINE FERREIRA DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

39973 CHAYANA RODRIGUES ROCHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

39460 CHRISTIAN CAMPOS DIAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

34260 CINTIA DO NASCIMENTO FRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

34762 CLARA NUNES MARQUES DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

33661 CLAUDIOMAR SIMAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

33714 CLEBER PEIXOTO CRUZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

24005
CONCEICAO DE MARIA AZEVEDO DOS 
SANTOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

34859 CYNTHIA DA CRUZ WAGNER PEARCE
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

24002 DANILO SALDANHA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2021

23809 DAYANA CARDOSO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2021

39708 DIEGO TEIXEIRA DE QUEIROZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

23065 EDMILSON DA SILVA PAIVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

23762 EDNETE ROSA XAVIER
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

35346 EDUARDO LOPES PEREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

34025 EDUARDO MARQUES LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

34282 ELCIELI MOREIRA DA SILVA BARBOSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

23277 ELEN AZEREDO DE SIQUEIRA MELO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

33993 ELIAS JOSE GOMES DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2021

34183 ELISANGELA DA SILVA AZEVEDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

35305 ELISANGELA DE SOUSA ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

34826 EMANUELLI JUBINI STOFEL PEREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

23318 ERIKA DOS SANTOS PESSANHA RIBEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

39988 EVANDRA OLIVEIRA REIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

38205 FABIANA LIMA RAJAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

34209 FABULO ALVES TERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

34533 FERNANDA SIQUEIRA LIMA ANZOLIN
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

33784 FIDELIS ALBERTO CABREIRA DE PAULA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

33614 FLAVIA GOMES MARTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2021

23575 FLAVIA SILVA BRAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2020

41105 FRANCIMERIA SILVA DE LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

39538 GABRIEL BARRETO DE MELLO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

40953 GENIL ALVES DE PAULA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2021

41340
GILCIMARA MARIA DA SILVA MARTINS 
BATISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

34241 GISELLE DE SOUZA DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

23701 GISELLE GOMES SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

38806 GISELLE OLIVEIRA RIBEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

33861 GUILHERME RIBEIRO RANGEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2021

35479 GUSTAVO RODRIGUES DE BRITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

39917 IAGO DIAS MARTINS RANGEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

13725 ISABELA BARBOSA HELUY
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

36097 IVAN VILELA DA SILVA JUNIOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

34361 IVANE FERREIRA NETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

39457 JAMILSON DA SILVA JUNIOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

23255 JANETH SIQUEIRA CRESPO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

39441 JENIFFER FREITAS GUEDES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

34245 JESSICA SOARES AREAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

24249 JOAO CARLOS OLIVEIRA ALCANTARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

33736
JOAO PAULO CRUZ DE AZEREDO 
BARCELLOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2020

14180 JOSE MOCO PESSANHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

39956 JOSE ROBERTO SOARES ALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

23661
JUCILENE BATISTA DE SOUZA 
NASCIMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2021

35592
JULIANA MONTEIRO DA MOTTA 
CRIVELLARO

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

39480 KAIO GONCALVES CALDAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

38810 KATIA ROSA COELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

41085 KISSILA DE QUEIROZ MELLO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

38817 LARISSA CRESPO CRISPIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2021

39406 LARISSA FREITAS PEIXOTO GLORIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

33581 LAURA KISSILA BATISTA CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2020

35576 LEILA CRISTINA DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

13739 LEILA WERNECK BARRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2020



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1653 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 10 de setembro de 2024

21292 LENI RANGEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2021

40280 LEONARDO BARRETO SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2021

16083 LIA REGINA TINOCO BARBOSA LEITE FILIPE
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

34392 LIVIA RODRIGUES LACERDA AZEVEDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

34820 LUANA DE SOUZA GONCALVES BRAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

33680 LUCIANA FREITAS DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2021

39946 LUIS FELIPE RIDOLPHI BASILIO RIBEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

33941 LUIS FERNANDO TAVARES DE SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

33929 LUIS RENATO AZEVEDO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

41403 LUZIANE GOMES TAVARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

39935 MAIKON GONCALVES DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

34387 MANUELA OLIVEIRA DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

33800 MARCELLE ROSA DE SIQUEIRA PONTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2020

39442 MARCOS VAGNER MORAIS RANGEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

34398 MARGARETE ANGELO FERREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

41066 MARGARETE DE SOUZA ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

34394 MARIA BEATRIZ CHAGAS CABRAL GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2020

41152 MARIANGELA PONTES MOORE PEREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

34864 MARLOS OTONI DOS REIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

38341 MARTHA HELENA NEIVA BOMFIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

34759 MARY CRISTIANE DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

33100 MILENA ROMEU GONCALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

33687 MONIKY HENTZY DAMASCENO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

23564 NALA RIZZO GOMES ALEXANDRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

39471 PABLO RANGEL MAGALHAES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

35743 PRISCILA CRISTINA NUNES SOARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2020

40933
RACHEL RIBEIRO MENDES DE ABREU 
AZEREDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

24174 RACHEL RIBEIRO TAVARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

38793 RACHEL RIBEIRO TAVARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

34339 RAISA PEDROSO PEDRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

13301 RANIERE ALVARENGA ARAUJO DE CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

39936 RIAN DE ARAUJO FREIRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

34311 RICARDO SOUZA RODRIGUES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

33563 ROBERTA MATTOS RIBEIRO DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

34286 ROBSON LUIZ DO NASCIMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

24782 RODRIGO MUNIZ TOLOMEI DE ARAUJO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2021

19681 ROGERIA DE SOUZA PEREIRA E SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

34263 ROGERIA MACHADO DE SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

33475 ROSANGELA GABRIEL DE SOUZA AZEVEDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

22999 ROSIMARA ANDRADE DE SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

33597
ROSIMARI FERNANDES DA PENHA 
PEREIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2021

33543 RUBIANE MARQUES STEIN
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

33998 SHIRLEY CRISTINA PARANHOS DO AMARAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2020

33684 SILVANA RIBEIRO HENRIQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2021

13778 SILVIA REGINA DE VASCONCELOS SALES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

24607 STEPHANYE MORAES BATISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

9769 SUELI GOMES AUGUSTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2021

34567 SUELY MATHIAS DE SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

39436 TANIA CECILIA MONTEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

34412 TANIA MARA GOMES TEBALDI MENDITI
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

38898 TATIANA FERREIRA CASTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

39704 TAYNA PERES RIBEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

33605 TERESA DE OLIVEIRA FEITOSA DA MOTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2020

39940 THAIS NUNES PORTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

35556 THIAGO BRITO ROCHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

23811 VALDINEIA FREITAS DE ALCANTARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2021

23291 VANESSA DE SOUZA BARROS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2021

40748 VERA LUCIA SCAFURA CARVALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

39458 WANDRO JOSE SIQUEIRA AZEREDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2023

33617
WASHINGTON STELLET DE CASTRO 
JUNIOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2020

39906 WENDER LANCA MAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2022

33705 WESLLEY PESTANA FARIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE

2021

7423 JOEL PACHECO DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SERVIÇO PÚBLICO

2022

7191 LUIS COSME MEDEIROS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SERVIÇO PÚBLICO

2021

34977 ANTONIO TAVARES GUIMARAES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRANSPARÊNCIA E CONTROLE

2018

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Administração e 

Recursos Humanos

PROC. N° NOME DESPACHO Nº

2004.005.000759-6-PA Jose Carlos da Conceicao Silva 1710/2024

2023.204.003971-P-PA Rodolfo Jabor de Oliveira 1738/2024

2024.037.000129-3-PA Katia Aparecida da Silva Pinto 1740/2024

2024.037.000140-2-PA Paula Silveira Figueiredo 1695/2024

2024.037.000139-0-PA Rosa Maria Viana Moreira 1741/2024

2024.037.000138-3-PA Fenelon Perisse Duarte Lopes 1744/2024

2024.037.000137-6-PA Carina Rangel de Pinho 1743/2024

2024.037.000128-6-PA Rogerio Ribeiro Martins 1742/2024

2024.099.000184-0-PA Ernilma Maria Goncalves Sa -FMS 1703/2024

2024.099.000798-5-PA Delma Pessanha Alves -FMS 1784/2024

2024.099.000255-2-PA Rosa Cristina Carvalho Barbosa Alves -FMS 1704/2024

2024.099.000827-3-PA Antonio Paulo de Jesus Amorim -FMS 1730/2024

2024.099.000880-6-PA Zuleide Maria Martins Bohrer -FMS 1697/2024

2024.099.000832-4-PA Gisele Gomes dos Santos -FMS 1745/2024

2024.204.000702-2-PA Vanessa Cabral Tavares 1708/2024

2024.204.000702-2-PA Giovanna Galvao Villela Vieira 1709/2024

2024.204.000205-2-PA Rosa Hilda do Espirito Santo Mota 1706/2024

2024.204.001762-1-PA Beatriz Azeredo de Oliveira 1687/2024

2024.204.001864-2-PA Maria das Gracas Dias de Alvarenga Medeiros 1688/2024

2024.204.002041-0-PA Margareth Nunes Ribeiro 1725/2024

2024.204.002069-3-PA Juliana Fonseca Vieira Viana da Silva 1712/2024

2024.204.002071-2-PA Fabiana Senra de Paula Littiere 1726/2024

2024.204.001997-2-PA Raphaella Ribeiro Gomes 1686/2024

2024.204.000721-P-PA Erika de Almeida da Penha 1700/2024

2024.204.002050-0-PA Denise Alves Giro Beraldi 1728/2024

2024.204.002102-5-PA Rosa Margarida dos Anjos 1746/2024

2024.204.000965-0-PA Maria Angelica de Azevedo Silva Caldas 1699/2024

2024.204.002099-5-PA Natalina Pessanha Monteiro 1737/2024

2024.204.000851-8-PA Eliana Diana Pessoa 1762/2024

2024.204.002096-3-PA Conceicao de Maria Fernandes Marcilio 1735/2024

2024.204.002091-7-PA Nelita Campos e Castro 1736/2024

2024.204.000676-6-PA Damasia da Silva Alves 1698/2024

2024.204.001063-4-PA Danielle Rangel Vieira 1705/2024

2024.204.002054-P-PA Vania Vieira de Menezes Rodrigues 1717/2024

2024.204.002070-5-PA Lucia Regina Chaves Lima 1718/2024

2024.204.002079-0-PA Belita Minguta da Silveira 1719/2024

2024.204.002040-3-PA Marco Paulo Bernardes Vidigal 1720/2024

2024.204.002044-2-PA Silas Neto Peixoto 1715/2024

2024.204.002081-P-PA Manuella Felix Boa Morte 1732/2024

2024.204.002101-8-PA Rita de Cassia Nogueira da Fonseca 1721/2024

2024.204.002094-9-PA Joelma Nogueira Silva 1724/2024

2024.204.002095-6-PA Rosangela Nascimento da Silva 1722/2024

2024.204.002043-5-PA Viviane Nascimento Alves de Freitas 1723/2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1653 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 10 de setembro de 2024

2024.204.002048-1-PA Regina Goncalves de Souza Campinho 1731/2024

2024.204.001876-4-PA Carmen Lucia Rocha Vicente 1690/2024

2024.204.002106-4-PA Victor Alves Costa Silva 1734/2024

2024.204.002092-4-PA Patricia de Souza Tavares 1731/2024

2024.204.002105-7-PA Katia Cilene Guimaraes Ferreira Pinto Teixeira 1713/2024

2024.204.002093-1-PA Elizeu Dias da Rocha 1714/2024

2024.204.002080-2-PA Andrea Rangel Salve 1694/2024

2024.204.001853-8-PA Lucia Helena Souza das Chagas 1689/2024

2024.204.002072-P-PA Suzana Mendonca de Almeida 1693/2024

2024.204.002068-6-PA Simone da Silva Simoes Viana 1701/2024

2024.204.001440-3-PA Glaucia Regina Vasconcelos de Souza Pinto Vieira 1707/2024

2024.204.001879-6-PA Daniele Nunes de Sousa Duarte 1691/2024

Processos Eletrônicos Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Administração 

e Recursos Humanos

PROC. N° NOME DESPACHO Nº

00004.007707.2024-92 Genivaldo das Dores Gomes de Souza 228/2024

00004.008255.2024-66 Arlete Tavares de Lima 229/2024

00004.007041.2024-72 Vera Maria Sales Coutinho 230/2024

00004.008251.2024-88 Eduardo Alves Fernandes 233/2024

00004.008192.2024-48 Adjinane Cabral Claudino Matos 234/2024

00004.008234.2024-41 Sandra Morgado 235/2024

00004.008092.2024-11 Ana Paula Outeirinho Soares 105062/2024

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Indeferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Administração

e Recursos Humanos

PROC. N° NOME DESPACHO Nº

2024.204.002067-9-PA Carla Moreira da Silva 1727/2024

2024.204.002076-9-PA Ana Nascimento Costa 1696/2024

2024.204.001936-1-PA Diego Augusto Rolo Azevedo 1711/2024

Processos Eletrônicos Despachados pelo Senhor Prefeito
Indeferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Administração 

e Recursos Humanos

PROC. N° NOME DESPACHO Nº

00004.007195.2024-64 Orlando Jose Ribeiro da Silva 232/2024

Em 09/09/2024

Fellipe Augusto Almeida da Conceição Pacheco
- Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos –

 EXTRATO DE CONTRATO TERMO DE COMPROMISSO DE GESTÃO

TERMO DE COMPROMISSO DE GESTÃO MUNICIPAL PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE SAÚDE Nº 01/2024, ENTRE O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS 
GOYTACAZES, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.

DAS PARTES: Município de Campos dos Goytacazes, por meio da Secretaria 
Municipal de Saúde e a FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE.

DO OBJETO
PARÁGRAFO PRIMEIRO - O presente tem por objeto a pactuação do TERMO DE 
COMPROMISSO para realização de serviços, ações e atividades de saúde entre a 
Secretaria Municipal de Saúde e a Fundação Municipal de Saúde, aprimorando a integração 
das unidades de atendimento hospitalar e pré-hospitalar administradas por esta ao Sistema 
Único de Saúde  - SUS, visando o acesso universal e igualitário às ações e serviços para 
promoção, proteção e recuperação da saúde, bem como a garantia da atenção integral à 
saúde dos munícipes que integram a região de saúde, na qual as Unidades estão inseridas 
e conforme Documento Descritivo, previamente defi nido entre as partes.

DOS RECURSOS FINANCEIROS
PARÁGRAFO PRIMEIRO - O valor estimado deste instrumento pelo período de 12 (doze)
meses implica a Programação Financeira constante no Anexo I do Documento Descritivo, 
parte indissociável deste Instrumento, e perfaz a quantia de R$ 47.121.281,95 (quarenta e 
sete milhões, cento e vinte e um mil, duzentos e oitenta e um reais e noventa e cinco 
centavos).

Programação Orçamentária

Pós-fi xado  Mensal R$ Anual R$

Recurso Hospitalar R$ 1.996.983,79 R$ 23.963.805,47

Recurso Ambulatorial R$ 1.529.076,70 R$ 18.348.920,36

Pré-fi xado  Mensal R$ Anual R$

Incentivo de Rede de Atenção às Urgências e 
Emergências - RAU*

R$ 400.713,01 R$ 4.808.556,12

TOTAL R$ 3.926.773,50 R$ 47.121.281,95

* Portaria nº 3.037, de 27 de dezembro de 2016 c/c Portaria GM/MS nº 3.956, de 23 de 
maio de 2024. 

DA VIGÊNCIA
PARÁGRAFO ÚNICO - O presente instrumento terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, 
compreendendo o período de 21/08/2024 até 21/08/2025, revogando-se as disposições em 
contrário.

Campos dos Goytacazes/RJ, 21 de agosto de 2024.

PAULO ROBERTO HIRANO
Secretário Municipal de Saúde
Campos dos Goytacazes/RJ

PUBLICADO POR OMISSÃO

Secretaria Municipal de Saúde

EXTRATO DO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 010/2018
Chamamento Público nº 001/2017 - Processo nº 2017.115.002609-9-PA

DÉCIMO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2018, FIRMADO ENTRE O 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E O CENTRO ASSISTENCIAL DE REGENERAÇÃO DÉRMICA 
- CARD.

DAS PARTES: Município de Campos dos Goytacazes, por meio da Secretaria 
Municipal de Saúde e o CENTRO ASSISTENCIAL DE REGENERAÇÃO DÉRMICA - 
CARD - CNES nº 6266479 e CNPJ nº 08.473.187/0001-52;

DO OBJETO
PARÁGRAFO PRIMEIRO -  O presente Termo Aditivo tem como objeto, o acréscimo 
temporário do Contrato Administrativo nº 010/2018, como forma de apoio fi nanceiro ao 
prestador de serviço contratualizado com o Município,  que atenda no mínimo 60% (sessenta 
por cento) de seus pacientes pelo Sistema Único de Saúde - SUS, nos termos da Portaria 
GM/MS 1.135, de 16 de agosto de 2023, Portaria GM/MS nº 4.631, de 27 de junho de 
2024 e Lei Municipal nº 9.385, de 27 de setembro de 2023.

PARÁGRAFO SEGUNDO - O recurso fi nanceiro que trata o PARÁGRAFO PRIMEIRO, 
refere-se ao repasse da assistência fi nanceira complementar destinada ao 
cumprimento do piso salarial nacional de enfermeiros, técnicos e auxiliares de 
enfermagem e parteiras, referente ao exercício de 2024.

DO VALOR
PARÁGRAFO PRIMEIRO - O valor total a que se refere o presente Termo Aditivo é de R$ 
4.158,37 (quatro mil, cento e cinquenta e oito reais e trinta e sete centavos), e deverá 
ser repassado, conforme especifi cado abaixo:

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
Portaria Nº GM/MS 1.135/2023, Portaria GM/MS nº 4.631/2024 e Lei Municipal nº 9.385/2023

PERÍODO CONSIDERADO PARA REPASSE VALOR DO REPASSE

Junho/2024  R$ 4.158,37

VALOR TOTAL A SER REPASSAD O*  R$ 4.158,37

*Os valores acima mencionados, foram estabelecidos conforme o art. 1.120-C, da 
Portaria GM/MS nº 1.135/2023 e os dados deverão ser fornecidos mensamente através 
do INVESTSUS, base para cálculo dos repasses subsequentes.

DA VIGÊNCIA E EXECUÇÃO
PARÁGRAFO ÚNICO - O presente Termo Aditivo, refere-se ao repasse da assistência fi nanceira 
complementar da União destinada ao cumprimento do piso salarial nacional de enfermeiros, 
técnicos e auxiliares de enfermagem e parteiras, relativo à competência: junho/2024.

Campos dos Goytacazes/RJ, 10 de julho de 2024.

PAULO ROBERTO HIRANO
Secretário Municipal de Saúde
Campos dos Goytacazes/RJ

PUBLICADO POR OMISSÃO

EXTRATO DO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 010/2018
Chamamento Público nº 001/2017 - Processo nº 2017.115.002609-9-PA

DÉCIMO NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2018, FIRMADO ENTRE O 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E O CENTRO ASSISTENCIAL DE REGENERAÇÃO DÉRMICA 
- CARD.

DAS PARTES: Município de Campos dos Goytacazes, por meio da Secretaria 
Municipal de Saúde e o CENTRO ASSISTENCIAL DE REGENERAÇÃO DÉRMICA - 
CARD - CNES nº 6266479 e CNPJ nº 08.473.187/0001-52;

DO OBJETO
PARÁGRAFO PRIMEIRO - O presente Termo Aditivo tem como objeto, o acréscimo 
temporário do Contrato Administrativo nº 010/2018, como forma de apoio fi nanceiro ao 
prestador de serviço contratualizado com o Município, que atenda no mínimo 60% (sessenta 
por cento) de seus pacientes pelo Sistema Único de Saúde - SUS, nos termos da Portaria 
GM/MS 1.135, de 16 de agosto de 2023, Portaria GM/MS nº 4.926, de 25 de julho de 
2024 e Lei Municipal nº 9.385, de 27 de setembro de 2023.

PARÁGRAFO SEGUNDO - O recurso fi nanceiro que trata o PARÁGRAFO PRIMEIRO, 
refere-se ao repasse da assistência fi nanceira complementar destinada ao 
cumprimento do piso salarial nacional de enfermeiros, técnicos e auxiliares de 
enfermagem e parteiras, referente ao exercício de 2024.

DO VALOR
PARÁGRAFO PRIMEIRO - O valor total a que se refere o presente Termo Aditivo é de R$ 
4.158,37 (quatro mil, cento e cinquenta e oito reais e trinta e sete centavos), e deverá 
ser repassado, conforme especifi cado abaixo:

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
Portaria Nº GM/MS 1.135/2023, Portaria GM/MS nº 4.926/2024 e Lei Municipal nº 9.385/2023.

PERÍODO CONSIDERADO PARA REPASSE VALOR DO REPASSE

Julho/2024  R$ 4.158,37

VALOR TOTAL A SER REPASSADO*  R$ 4.158,37

*Os valores acima mencionados, foram estabelecidos conforme o art. 1.120-C, da 
Portaria GM/MS nº 1.135/2023 e os dados deverão ser fornecidos mensamente através 
do INVESTSUS, base para cálculo dos repasses subsequentes.

DA VIGÊNCIA E EXECUÇÃO
PARÁGRAFO ÚNICO - O presente Termo Aditivo, refere-se ao repasse da assistência fi nanceira 
complementar da União destinada ao cumprimento do piso salarial nacional de enfermeiros, 
técnicos e auxiliares de enfermagem e parteiras, relativo à competência: julho/2024.

Campos dos Goytacazes/RJ, 13 de agosto de 2024.

PAULO ROBERTO HIRANO
Secretário Municipal de Saúde
Campos dos Goytacazes/RJ

PUBLICADO POR OMISSÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1653 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 10 de setembro de 2024

 Edital n° 039/2024 DIRCOBA

Ficam intimados os contribuintes abaixo relacionados, para no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos da publicação deste edital, a comparecerem a Secretaria Municipal de 
Fazenda, localizada à Rua 13 de maio, n°. 129, Centro, desta cidade, a fi m de regularizar o 
pagamento de débito inscrito em dívida ativa, sob pena de serem adotadas as providências 
para protestos, bem como execução fi scal.

N° CONTRIBUINTE

INSCR. IMOB, 

INSCR. MUNIC, OU 

CÓD. CONTR.

PROCESSO

1 - ABREU IMOBILIARIA LTDA 0000112353 R-417446

2- ADEMIR RABELO DE SOUZA 0000112418 R-417449

3- ADRIANO MONTEIRO CRUZ 0000057995 PRESC-418124

4- ADRIANO RIBEIRO GONÇALVES 0000136229 417538

5- AGILDO RODRIGUES DOS SANTOS 0000116070 PRESC-418220

6- ALEDILSON DA SILVA PEREIRA 0000137263 R-418009

7- ALEX ROBERTO DE SOUZA SILVA 0000153576 R-417320

8- AMARO EVANDRO MACABU DE LIMA 0000209740 PRESC-418747

9- ANA MARIA DE SOUZA GODOY 0000150138 R-417999

10- ANDRE MAURICIO PESSANHA DE SOUZA E 
OUTRA

0000134856 R-418062

11- ANNIE BRAGA GOMES 0000050861 PRESC-418455

12- ARY CANELA TAVARES JUNIOR 0000039408 PRESC-418484

13- ASSOC.VIAJANTES DO EST.RIO DE JANEIRO 0000044333 PRESC-418219

14- ASSOCIACAO BRASILEIRA DA IGREJA DE 
JESUS CRISTO DOS ULTIMOS DIAS

0000042132 PRESC-418238

15- ASSOCIACAO EDUCACIONAL BENEFICENTE 
SÃO JOSE

131483 PRESCISS-418793

16- AUTOPISTA FLUMINENSE S/A 130450 PRESCTX-419241

17- BANCO DO BRASIL S/A 104023 417907

18- BANCO UNIVERSAL S/A 0000176079 PRESC-418200

19- BELTEC IMPLEMENTOSAGRICOLAS LTDA 0000043487 PRESC-418328

20- BENEDITO PESSANHA CORDEIRO 61596 PRESCTX-419486

21- BML COBRANÇAS COMERCIAIS EIRELI 123196 PRESCISS-418695

22- CAIXA ECONOMICA FEDERAL 0000185992 PRESC-418297

23- CALCADOS ITAPUA S/A CISA 58210 PRESCTX-419174

24- CAMPOS ATLETICO ASSOCIAÇÃO 0000095304 PRESC-418210

25- CANT ONE BOUTIQUE LTDA – ME 90731 PRESCTX-419459

26- CLEIDE MAGRI DE AZEVEDO 0000151671 PRESC-418134

27- CLUBE PELINCA BELEZA ESTETICA LTDA – ME 93147 PRESCTX-419539

28- CONDOMINIO RESIDENCIAL DO EDIFICIO ST. 
PAUL

93760 PRESCISS-418736

29- COOP. DE CRED. DOS LAVRADORES DE CANA 
DE AÇUCAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

0000053080 PRESC-418269

30- COOP. DE CRED. DOS LAVRADORES DE CANA 
DE AÇUCAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

0000053078 PRESC-418272

31- COOP. DE CRED. DOS LAVRADORES DE CANA 
DE AÇUCAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

0000053077 PRESC-418271

32- COOP. DE CRED. DOS LAVRADORES DE CANA 
DE AÇUCAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

0000053079 PRESC-418270

33- COOP. HAL.DOS OPERARIOS U.N.E LIT 0000034651 R-417507

34- CRISTIANE RABELO DE BARROS SIMAO E 
OUTROS

0000097772 R-417459

35- DAVIDSON LEONARDO PINHEIRO DE 
CARVALHO

0000239074 R-22-420106

36- DEJANIRA BARBOSA 0000198319 R-22-420020

37- DERMEVAL RIBEIRO DOS S FILHO 0000115999 R-22-420397

38- DIEGO LOPES SERVIÇO E COMÉRCIO EIRELI 113341 MD-417985

39- EDIZAMAR CONSTRUTORA LTDA – ME 57797 PRESCTX-419696

40- EDVALDO LUIZ GOMES CARLOS 119077 PRESCTX-419549

41- ELIZANDRA DA SILVA MATOS 116858 PRESCTX-419641

42- ENILDO ALVARENGA 0000050814 PRESC-418469

43- ESPÓLIO DE ALCEBIADES CORREA DE 
ANDRADE 

0000007353 R-22-420184

44- ESPÓLIO DE ALDA SOARES 0000001276 R-417902

45- ESPÓLIO DE ALTAMIR PEREIRA FERREIRA 0000023818 PRESC-418769

46- ESPÓLIO DE ANISIO PESSANHA MOCO 0000138584 R-417434

47- ESPÓLIO DE ARMANDO GUSMÃO 0000054694 R-418100

48- ESPÓLIO DE EDUARDO RANGEL CORDEIRO 0000050688 R-22-419996

49- ESPÓLIO DE JOAO ALVES PEIXOTO 0000210435 PRESC-418770

50- ESPÓLIO DE JOAO ALVES PEIXOTO 0000210437 PRESC-418576

51- ESPÓLIO DE JOAO ALVES PEIXOTO 0000210438 PRESC-418641

52- ESPÓLIO DE JOEMIO NUNES GABRIEL 0000028772 R-418088

53- ESPÓLIO DE JOEMIO NUNES GABRIEL 0000095491 R-418087

54- ESPÓLIO DE JOSE DE ABREU VIANA 0000164270 PRESC-418643

55- ESPÓLIO DE JOSE DE ABREU VIANA 0000051292 PRESC-418604

56- ESPÓLIO DE JOSÉ GOMES RANGEL 0000239188 PRESC-418450

Secretaria Municipal de Fazenda
57- ESPÓLIO DE MARIA ESTRANO 0000028678 R-417473

58- ESPÓLIO DE ODMEA LEAL RANGEL 0000037949 R-417378

59- ESPÓLIO DE ONILZA MOTTA DOS SANTOS 0000005930 R-417872

60- ESPÓLIO DE ORLANDO MACIEL DO 
NASCIMENTO

0000168409 PC23-420808

61- ESPÓLIO DE ROBSON HENRIQUE DE OLIVEIRA 
E OUTROS

0000001231 R-22-420353

62- ESPÓLIO DE ROBSON HENRIQUE DE OLIVEIRA 
E OUTROS

0000001235 R-22-420354

63- ESPÓLIO DE VIVIANE AREAS SIQUEIRA 0000051897 PRESC-418185

64- ESPÓLIO DE WILSON GONÇALVES DIAS 0000040816 R-417816

65- ESPÓLIO DE WILSON GONÇALVES DIAS 0000162816 R-417815

66- ESPÓLIO DE WILSON GONÇALVES DIAS 0000129365 R-417824

67- EUZA DA HORA CRUZ 0000163639 R-417705

68- EVALDO VIEIRA PESSANHA 0000109182 PRESC-418231

69- EXCELLENCE ODONTOLOGIA DO BRASIL LTDA 133417 PRESCTX-419252

70- F L CABRAL COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA

100514 R-417761

71- F S SILVA GUERRA EDIFICAÇÃO LTDA ME 104448 PRESCTX-419564

72- FABIO SATIRO GOUVEA FILHO 0000122662 R-417451

73- FERNANDA CESARIO CALVAO 0000054091 R-417568

74- FIELD FIT ACADEMIA DE GINASTICA LTDA 143998 PRESCTX-419222

75- FREDERICO DE MATOS CRESPO 60957 PRESCTX-419558

76- FUAD NAKED 0000025734 PRESC-418795

77- GADO BOM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS EM GERAL LTDA

129702 PRESCTX-419243

78- GARMONE CONSTRUCOES LTDA ME 116129 PC23-420788

79- GERALDO SOARES DA SILVA 0000000328 PRESC-418183

80- HELIO BOUQUET E S/M 0000042096 R-22-420110

81- IGREJA BATISTA DA PAZ 0000056134 PRESC-418318

82- IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS DE 
CAMPOS-MINISTERIO MADUREIRA

0000043362 PRESC-418799

83- IGREJA EVANGELICA MINISTERIO RESGATE 0000042308 R-417500

84- ILMA HENRIQUE ROCHA 0000099073 R-22-420248

85- IMOBILIARIA GUARUS LTDA 0000028882 R-22-419986

86- INCORPORADORA COLONIAL LTDA EPP 0000166846 PRESC-418256

87- INOVE CLINICA MULTIDISCIPLINAR LTDA 125715 PRESCTX-419678

88- ISAURA SOARES PEIXOTO 0000092318 R-417462

89- J E G ROCHA LTDA 0000230156 PRESC-418277

90- JAF IMOBILIARIA LTDA 0000134028 PRESC-418335

91- JAILSON PEREIRA PINTO 0000010924 R-417427

92- JANIRA CAXIAS GARRIDO 0000137483 R-22-420051

93- JOAO VICENTE GOMES DE ALVARENGA 0000138071 R-22-420340

94- JONY RODRIGUES AZEREDO NOGUEIRA 0000207578 R-417784

95- JOSE ANTONIO DE OLIVEIRA PRATA 0000171809 PRESC-418819

96- JOSE BATISTA BARRETO 63399 MD-417925

97- JOSÉ SANTOS PEREIRA GOMES 0000155262 PRESC-418294

98- JOVENIR PEREIRA ALVES SANTANA 0000124858 R-22-420042

99- KATEA CALDAS FERREIRA 0000193216 R-22-420383

100- LENI SANTOS PESSANHA 0000196388 PC23-420488

101- LETICIA ALVES DOS SANTOS 0000207724 PC23-420768

102- LIA MÁRCIA BASTOS ABREU 0000189531 R-417735

103- LILIAN DA SILVA AZEVEDO 0000209756 PC23-420475

104- LOJA MACONICA JOSÉ DO PATROCÍNIO 0000134769 PRESC-418826

105- LUIS CLAUDIO HENRIQUES DO NASCIMENTOE 
S/M

0000167368 PRESC-418493

106- M ABREU IMOBILIARIA LTDA 0000130563 R-22-420147

107- M. R. PERROUT WEB 133860 PRESCISS-418732

108- MAGNA VIGILANCIA E SEGURANCA 
PATRIMONIAL LTDA

9004264 PRESCISS-418606

109- MARIA DAS GRAÇAS SANTOS MESQUITA 0000017795 R-417674

110- MARIA JOSÉ MOREIRA DA SILVA 0000071850 417409

111- MARIAH CARVALHO DE ARAUJO  111232 R-417315

112- MARILINA ROSA GUIMARAES DO VALE 0000019826 PC23-420787

113- MARINS IMOVEIS LTDA 0000100379 PRESC-418505

114- MENEZES VIEIRA CONSTRUCOES LTDA 0000172297 PRESC-418837

115- MINISTERIO DOS TRANSPORTES, PORTO E 
AVIACAO CIVIL

0000049239 PRESC-418841

116- MUNIZ E FIGUEIREDO LTDA 68053 PRESCISS-418622

117- MUNIZ E FIGUEIREDO LTDA 0000209832 PRESC-418844

118- NAVI INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS 
LTDA

90749 PRESCTX-419578

119- NOVO PORTO SPE LTDA 134123 PRESCTX-419212

120- ODIMALDO DE ALVARENGA RAMOS 107318 PRESCTX-419635

121- ORIOSVALDO PAULINO NACORT 0000118501 PRESC-418169

122- OSMAR LUIZ DA SILVA RANGEL 0000142707 R-417726

123- PAOLA CHAGAS SILVA 0000171458 R-22-420247



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 10

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1653 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 10 de setembro de 2024

124- PET ZERO COMERCIO E IND DE PLASTICOS 
LTDA

0000020768 PRESC-418227

125- PIPINGS & COMPONENTS BRASIL IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO LTDA

133680 PRESCTX-419230

126- PIPINGS & COMPONENTS BRASIL INDUSTRIAL 
LTDA

100236 PRESCTX-419329

127- POTYGUARA RIBEIRO DE FREITAS FILHO E S/M 63413 PRESCTX-419575

128- PRISCILA PEREIRA GOMES 0000176204 R-417616

129- R G BARROS DE AZEVEDO MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO 

128712 PRESCTX-419371

130- R. FARIA ALVES – ME 92254 PRESCTX-419556

131- RAPHAEL MARTINS EMP. IMOBI. E SERV. TEC. 
LTDA

0000123371 PRESC-418851

132- REGINA LUCIA VIEIRA DE LIMA GONÇALVES 0000042861 PC23-420501

133- ROBERTO JORGE DE FARIA 0000036781 R-418040

134- ROBSON PESSANHA MADALENA 0000119550 PC23-420819

135- ROGIL TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA 39000 PRESCISS-418771

136- ROSELY RIBEIRO GOMES 0000209080 R-417419

137- ROSILDO DE OLIVEIRA NASCIMENTO EIRELI – 
ME 

111862 PRESCTX-419613

138- S G DOS SANTOS MINIMERCADO – ME 91827 PRESCTX-419624

139- S SOBRAL CONSTRUTORA LTDA – ME 0000160441 PRESC-418298

140- SANTHE INDUSTRIA E COM. DE MOVEIS LTDA 0000050434 PRESC-418230

141- SEMP BALANCAS E EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS LTDA – ME

99153 PRESCTX-419587

142- SERGIO GEVÚ BARCELOS 106085 R-417764

143- SILVANA GOMES BARBOSA 0000186598 PC23-420799

144- SILVANA PESSANHA RUNEM 0000163761 R-22-420182

145- SIRLENE E S SILVA BOITE ME 117829 PRESCTX-419584

146- SOLAR AGRONEGÓCIO LTDA 133660 PRESCTX-419233

147- SUDESTE SAUDE DISTRIBUIDORA 
FARMACEUTICA LTDA

118046 PRESCTX-419209

148- SUELY DA SILVA MEIRELLES 0000179816 R-418102

149- SUELY MERY BELMONT KANNO 00001788175 R-418070

150- SWA CONSTRUCOES LTDA EPP 128717 PRESCTX-419343

151- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227548 PRESC-419263

152- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227808 PRESC-419404

153- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228099 PRESC-419398

154- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227912 PRESC-419133

155- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227513 PRESC-419333

156- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227559 PRESC-419321

157- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227576 PRESC-419228

158- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227552 PRESC-419276

159- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227597 PRESC-419278

160- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227747 PRESC-419392

161- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228097 PRESC-419390

162- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227622 PRESC-419297

163- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227608 PRESC-419282

164- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227635 PRESC-419229

165- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228117 PRESC-419344

166- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228115 PRESC-419340

167- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227960 PRESC-419355

168- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227969 PRESC-419357

169- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228020 PRESC-419384

170- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227526 PRESC-418953

171- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227834 PRESC-419111

172- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228094 PRESC-419132

173- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227593 PRESC-419234

174- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227977 PRESC-419380

175- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227611 PRESC-419262

176- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227695 PRESC-419374

177- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228022 PRESC-419378

178- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227612 PRESC-419272

179- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227984 PRESC-419370

180- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228098 PRESC-419353

181- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227539 PRESC-418954

182- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228110 PRESC-419367

183- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227680 PRESC-419385

184- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227973 PRESC-419348

185- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227590 PRESC-419287

186- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227601 PRESC-419291

187- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227638 PRESC-419307

188- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000228092 PRESC-419128

189- UNIAO URBANISMO SPE LTDA 0000227910 PRESC-418664

190- USINA SANTA CRUZ S/A 0000040057 PRESC-418305

191- USINA SANTA CRUZ S/A 0000040029 PRESC-418307

192- USINA SANTA CRUZ S/A 0000135413 PRESC-418323

193- USINA SANTA CRUZ S/A 0000039894 PRESC-418330

194- USINA SANTA CRUZ S/A 0000135412 PRESC-418304

195- USINA SANTA CRUZ S/A 0000040057 PRESC-418305

196- V RIBEIRO DE OLIVEIRA MÁQUINAS – ME 103489 PRESCTX-419489

197- VIVIANE FERREIRA SILVA RANGEL E S/M 0000143616 R-417745

198- W. R. RIBEIRO EMPREENDIMENTOS EIRELI 0000230682 PRESC-418857

199- WILSON ARAO SILVA 0000096840 PC23-420676

200- WLADIMIR NEVES FERNANDES 0000136297 R-417354

Edital n° 040/2024 DIRCOBA

Ficam intimados os contribuintes abaixo relacionados, para no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos da publicação deste edital, a comparecerem a Secretaria Municipal de 
Fazenda, localizada à Rua 13 de maio, n°. 129, Centro, desta cidade, a fi m de regularizar o 
pagamento de débito inscrito em dívida ativa, sob pena de serem adotadas as providências 
para protestos, bem como execução fi scal.

N° CONTRIBUINTE

INSCR. IMOB, 

INSCR. MUNIC, OU 

CÓD. CONTR.

PROCESSO

1 ADOLFO MOURA DA SILVA MORAIS 0000096050 PARC 417079/24

2 ADVANCED ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA 132698 PARC 417057/24

3 ALAN DE LIMA RAMOS 0000197540 3280/2024

4 ALESSANDRO PESSANHA MONTEIRO 0000048687 2882/2024

5 ALEXANDRE RIBEIRO DA SILVA 0000070953 PARC 417275/24

6 ALINE BARBOSA DE OLIVEIRA PEROTTI 0000201837 3657/2024

7 BEATRIZ ALVES NUNES CIAFRINO 0000142031 PARC 417244/24

8 BRASEIRO N. A. LTDA 135204 PARC 417181/24

9 CARLOS VITOR SILVA E OUTRA 0000116011 3132/2024

10 CARMEM DA SILVA FERREIRA 0000217196 PARC 416296/24

11 CATIA REGINA ROCHA CAMPINHO CESAR 0000110656 PARC 417038/24

12 CRISTIANA PINHEIRO DOS SANTOS 0000210883 2166/2024

13 DIAS E SILVA SALGADOS LTDA 114946 PARC 416919/24

14 ESPOLIO DE BERNADETE CRESPO DE SOUZA 0000003738 PARC 416265/24

15 ESPOLIO DE MARIA DO CARMO MOTA PEREIRA 0000010332 3952/2024

16 ESPOLIO DE PAULINO DIAS FERREIRA 0000060864 PARC 417265/24

17 ESPOLIO DE POLYBIO SOARES 0000042924 PARC 417286/24

18 ESPÓLIO DE ROBERTO DE SA COUTO 
GUIMARAES E S/M

0000023362 PARC 417302/24

19 FELIPE SANTIAGO DE ARAUJO 0000060651 3200/2024

20 FLAVIO GOMES DE ASSIS 0000180697 PARC 417257/24

21 FRANCISCO CARLOS VASCONCELOS 0000003340 PARC 417067/24

22 GLEDISON MARTINS LOBATO 0000194048 PARC 417266/24

23 JOAO BATISTA MARTINS DE OLIVEIRA 0000103777 3071/2024

24 LUCIA MARIA FARIAS DOS SANTOS LOPES E 
S/M

0000026043 PARC 417197/24

25 MARCOS AURELIO PEREIRA MARTINS 0000088620 PARC 417306/24

26 MATHEUS CARVALHO DO NASCIMENTO 0000165408 4058/2024

27 MAYARA CORREA PEIXOTO 0000209421 PARC 416923/24

28 MICHELE PIRES DOS SANTOS FIGUEIREDO E 
S/M

0000216811 3641/2024

29 NEY ARTILES FREITAS E S/M 0000057724 2441/2024

30 R VIANA VICTER DA SILVA 92743 PARC 417199/24

31 R.D.M.R ALBERNAZ LTDA 138585 PARC 416920/24

32 RAYANE RANGEL RIBEIRO GOMES 0000229099 3922/2024

33 S. A. MATHEUS ACADEMIA DE DANÇA 56476 2329/2024

34 SILVIA RANGEL DUARTE 0000228567 PARC 417060/24

35 SILVIA RANGEL DUARTE 0000228566 PARC 417063/24

36 SILVIA RANGEL DUARTE 0000228565 PARC 417062/24

37 SILVIA RANGEL DUARTE 0000228564 PARC 417064/24

38 SILVIA RANGEL DUARTE 0000228566 PARC 417063/24

39 SIQUEIRA E VASCONCELOS CONSTRUTORA 
LTDA

0000178270 PARC 416917/24

40 TEREZA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS 0000230153 3927/2024

41 THAIS DA S NUNES AZEREDO COMERCIO DE 
ROUPAS

116679 2034/2024

42 THAIS RAMOS DE SOUZA ALVES RIBEIRO 0000222436 PARC 417051/24

43 TITANIUM NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

57829 3596/2024

44 WALDIR GONCALVES 0000150147 PARC 417273/24

45 WALMER MACHADO 0000152500 2024/2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 11

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1653 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 10 de setembro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE RERRATIFICAÇÃO SEM REFLEXO 
FINANCEIRO

CONTRATO Nº 0275/2022
PROCESSO Nº 2023.206.000126-3-PR

CONTRATADA: STRATURA ASFALTOS S.A.
CNPJ/MF sob o nº 59.128.553/0018-15
OBJETO: O objeto do presente T!"#$ é a Rerratifi cação sem refl exo fi nanceiro, para 
aquisição de insumos betuminosos para composição de revestimento asfáltico destinado 
à pavimentação dos logradouros públicos do Município de Campos dos Goytacazes/RJ.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 16/08/2024

PUBLIQUE-SE.

Em 06 de Setembro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
FABRÍCIO VIANA RIBEIRO

Secretaria Mun. de Obras e Infraestrutura 

NOTIFICAÇÃO DE EMBARGO E AUTO DE INFRAÇÃO

Pelo presente, fi ca notifi cado o BANCO BRADESCO BERJ S/A, inscrito no CNPJ sob o n. 
33147315/0001-15, de que na data de 09 de julho de 2024 foi lavrado auto de notifi cação 
de embargo de nº 0150/2024 e em 19 de agosto de 2024 foi lavrado Auto de Infração 
de n. 1057/2024, em face das seguintes Irregularidades constatadas no local imóvel do 
autuado: Obra embargada, sem licença de obra e desobediência de embargo. A infração 
está tipifi cada no artigo 159- Código de obras. 

Ulysses Cardoso Rangel
Gerente de Licenciamento e Fiscalização

Matrícula 40.589

Sec. Mun. de Planej. Urbano Mobilidade e Meio Ambiente 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0391/2024
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 014/2023.
PROCESSO: 2024.099.000111-8-PR.
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos RENAME objetivando atender as demandas 
oriundas da Fundação Municipal de Saúde – Hospital Ferreira Machado, Hospital Geral de 
Guarus e Unidades Pré – Hospitalares).
CONTRATADA: MEDCIM PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ Nº. 12.212.583/0001-01.
VALOR TOTAL: R$ 13.034,60 (Treze mil, trinta e quatro reais e sessenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16/08/2024.

Campos dos Goytacazes, 16 de agosto de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0395/2024
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 014/2023.
PROCESSO: 2024.099.000111-8-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos RENAME, objetivando atender as demandas 
oriundas da Fundação Municipal de Saúde - Hospital Ferreira Machado, Hospital Geral de 
Guarus e Unidades Pré-Hospitalares.
CONTRATADA: MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ nº 27.844.493/0001-00
VALOR TOTAL: R$ 13.665,00 (treze mil, seiscentos e sessenta e cinco reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16/08/2024

Campos dos Goytacazes, 16 de agosto de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0400/2024
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 014/2023.
PROCESSO: 2024.099.000111-8-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos RENAME, objetivando atender as demandas 
oriundas da Fundação Municipal de Saúde - Hospital Ferreira Machado, Hospital Geral de 
Guarus e Unidades Pré-Hospitalares.
CONTRATADA: TARJA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA
CNPJ nº 39.991.037/0001-64
VALOR TOTAL: R$ 4.490,00 (Quatro mil, quatrocentos e noventa reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16/08/2024

Campos dos Goytacazes, 16 de agosto de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Fundação Municipal de Saúde

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Fundo Municipal de Cultura de Campos dos Goytacazes

- FUNCULTURA -

ATA DE REUNIÃO DO COMITÊ GESTOR DO FUNCULTURA

Aos vinte e nove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, às dezesseis horas, o 
Comitê Gestor do Fundo Municipal de Cultura de Campos dos Goytacazes reuniu-se para 
debater o remanejamento de sobras orçamentárias entre editais da categoria audiovisual 
da Lei Paulo Gustavo no âmbito do município. Estiveram presentes Fernanda da Silva 
Campos, Fabrício da Silva Simões, Ronaldo Henrique Barbosa Junior, Andréa de Cássia 
Sodré Cunha, Pedro Paulo Silva Carneiro e Cristiane Ferreira da Silva, integrantes do 
Comitê Gestor, além do convidado Anderson da S. Medeiros Cabral. A reunião foi iniciada 
pela presidente Fernanda Campos, que passou a palavra para Anderson Cabral, Consultor 
de Fomento Cultural da FCJOL, no Sistema Municipal de Cultura, que informou que o valor 
de R$ 25.581,10 reais sobrou no edital 4 porque um dos proponentes enviou documentação 
faltante, de modo que precisou ser desclassifi cado após convocação feita. Diante disso, 
será necessário convocar outro proponente, mas não há suplentes disponíveis no edital. 
Com isso, o Comitê Gestor do Funcultura decidiu pelo remanejamento dos valores restantes 
no edital 004/2023 da Lei Paulo Gustavo em Campos dos Goytacazes-RJ para o edital 
001/2023, no valor de R$ 25.140,11, na categoria videoclipe, de modo que será convocado 
novo suplente desta categoria, havendo uma sobra de R$ 440,99 do valor remanejado. Os 
membros do Comitê deixaram claro que o remanejamento está sendo feito com base no 
artigo 8º da Lei Paulo Gustavo, considerando o imperativo legal de destinação dos recursos 
para o segmento audiovisual, requisito cumprido pelo fato de ambos os editais versarem 
sobre a categoria Audiovisual. A publicação será feita em Diário Ofi cial. Sem mais a tratar, 
a reunião foi encerrada.

Fernanda da Silva Campos

Presidente do Comitê Gestor do Fundo Municipal de 

Cultura de Campos dos Goytacazes

Mat.: 41.620

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 029/2024

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos dos 
Goytacazes-Previcampos, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando o que determina o artigo 49, II da Lei Municipal nº 6.786/99; 

CONVOCA os servidores nomeados e que compõem o COMITÊ DE INVESTIMENTOS 
do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CAMPOS DOS 
GOYTACAZES-PREVICAMPOS, em conformidade com os artigos 51 e 52 da Lei nº 
6.786/99, para REUNIÃO ORDINÁRIA, que será realizada no dia 17 de setembro de 2024, 
(terça-feira), às 14 h, na sede do Instituto de Previdência-PREVICAMPOS, situado na Av. 
Alberto Torres, 173, Centro, nesta cidade, para a seguinte pauta:

1. Análise da Carteira de Investimentos;

2. Informação quanto a Portaria n° 022/2024; 

3. Assuntos Gerais. 

Campos dos Goytacazes/RJ, 09 de Setembro de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
DIRETOR-PRESIDENTE DO PREVICAMPOS

Matrícula 40.288

Previcampos

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 545 /2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 

MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 

6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Comunico o (a) Sr. (a) abaixo relacionado (a), que será realizada a Junta Médica Pericial, 
no dia 11 de setembro de 2024 (quinta-feira) às 14:00 horas no Instituto PREVICAMPOS, 
Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes - RJ, com o fi m de avaliar 
a situação funcional e de saúde do servidor (a), conforme solicitação feita no respectivo 
processo:

Servidor Matrícula Processo

LUIS FELIPE RIDOLPHI BASILIO RIBEIRO 39946 AVALIAÇÃO INTERNA

THAIS MACIAL SILVA 34114 AVALIAÇÃO INTERNA

ROBSON LUIS CORREA LOBO 14012 AVALIAÇÃO INTERNA

ROOSEVELT ROSA MAIA VIEIRA 16029 AVALIAÇÃO INTERNA

ADRIANA DA SILVA PESSANHA 23249 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ  09 de setembro de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente – Previcampos Portaria N°: 116/2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 12

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1653 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 10 de setembro de 2024

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024

 COM ITENS EXCLUSIVOS RESTRITOS E COTA RESERVADA RESTRITA PARA PARTICIPAÇÃO DE MEI, ME, EPP E COOPERATIVA EQUIPARADA, COM SEDE NO MUNÍCIPIO 
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, com fulcro no art. 54, da Lei Federal nº 14.133/2021 e nos Decretos Municipais nº 124/2023 e 173/2024, no uso de 
suas atribuições, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação, na Modalidade Pregão, na forma eletrônica nº 014/2024, com itens exclusivos restritos e com 
cota reservada restrita para a participação de microempreendedor individual, microempresa, empresa de pequeno porte e cooperativa equiparada, sediadas em Campos dos Goytacazes, 
conforme discriminado abaixo:

Objeto: Aquisição de máquinas, equipamentos e materiais diversos, visando atender as demandas oriundas da Coordenação de Almoxarifado e Patrimônio e da Diretoria de 
Infraestrutura pertencentes à Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia de Campos dos Goytacazes/RJ.

Início da Sessão de Disputa de Preços: às 10h do dia 23 de setembro de 2024.
Local: www.licitanet.com.br

O Edital, na íntegra, está disponível para download no site supramencionado, bem como através do site ofi cial da PMCG, a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.

Campos dos Goytacazes, 09 de setembro de 2024.

Fábio Domingues Izaías
Pregoeiro

 Licitação


		2024-09-09T18:05:12-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




